

Oświadczenie złożone przez senator Agnieszkę Kołacz-Leszczyńską w dniu 17 sierpnia 2022 r.

Oświadczenie skierowane do rzecznika praw dziecka Mikołaja Pawlaka

W związku z ostatnimi wydarzeniami związanymi z publikacjami poszczególnych części podręcznika do przedmiotu „Historia i Teraźniejszość” dla uczniów liceów i techników, zwracam się do Pana z pytaniem o to, czy podjął Pan już – a jeśli nie, to czy podejmie Pan i kiedy – wszelkie możliwe, prawnie przewidziane działania, by otoczyć odpowiednią ochroną prawa dzieci poczętych metodą *in vitro* w Polsce. Wnoszę do Pana także, by razem z rzeszami uczniów, ich rodzicami, ale także nauczycielami i dyrektorami szkół zażądał od ministra edukacji i nauki Przemysława Czarnka wycofania podręcznika jako tego, z którego można nauczać w polskich szkołach przedmiotu „Historia i Teraźniejszość”.

Zapewne czytał Pan już tę część zapisów książki, w której jej autor, Wojciech Roszkowski, napisał: „Wraz z postępowaniem medycznym i ofensywą ideologii *gender* wiek XXI przyniósł dalszy rozkład instytucji rodziny. Lansowany obecnie «inkluzywny» model rodziny zakłada tworzenie dowolnych grup ludzi, czasem o tej samej płci, którzy będą przywozić dzieci na świat w oderwaniu od naturalnego związku mężczyzny i kobiety, najchętniej w laboratorium. Coraz bardziej wyrafinowane metody oderwania seksu od miłości i płodności prowadzą do traktowania strefy seksu jako rozrywki, a sfery płodności jako produkcji ludzi, można powiedzieć hodowli. Skłania to do postawienia zasadniczego pytania: kto będzie kochał wyprodukowane w ten sposób dzieci? Państwo, które bierze pod swoje skrzydła tego rodzaju «produkcję»?”. Te haniebne słowa – przypomnę: zawarte w podręczniku dla młodzieży – wprost kształtują obraz dzieci poczętych metodą *in vitro*, a autor nazwa je produktem czy częścią hodowli, podając jednocześnie w wątpliwość miłość ich rodziców. Same słowa oburzenia są komentarzem zbyt delikatnym.

Panie Rzeczniku, został Pan powołany na swoje stanowisko, by chronić dzieci i ich prawa. Powinien Pan bronić je przed przemocą, okrucieństwem, zaniedbaniem oraz złym traktowaniem. Żądam od Pana konkretnych działań, które uchronią dzieci poczęte metodą *in vitro* przed oszołomstwem tego świata i złymi ludźmi, którzy mogą je skrzywdzić nie tylko takim myśleniem, ale także powielaniem bezeceństw takich, jakie zawiera podręcznik zatwierdzony przez Ministerstwo Edukacji i Nauki. Najważniejsze z tych działań to dołożenie wszelkich starań, by faktem stało się wycofanie podręcznika Wojciecha Roszkowskiego do przedmiotu szkolnego dla liceów i techników „Historia i Teraźniejszość”.

Oczekuję z niecierpliwością pisemnych informacji o wszystkich podjętych przez Pana działaniach i decyzjach. Czekam także na Pana publiczny, donośny głos potępiający treści, które przytoczyłam.

Z poważaniem
Agnieszka Kołacz-Leszczyńska